Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2020  № 833-п
г. Тутаев

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Поддержка и развитие садоводческих,
огороднических некоммерческих
объединений граждан на территории
Тутаевского муниципального района»
 на 2020 – 2022 годы, утвержденную
постановлением Администрации
Тутаевского муниципального района
от 22.04.2020 № 274-п

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ
«О  ведении  гражданами  садоводства  и  огородничества  для  собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на  основании  требования  Тутаевской  межрайонной  прокуратуры  от
07.12.2020 № 8-1-2020, Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Поддержка  и  развитие
садоводческих,  огороднических  некоммерческих  объединений  граждан  на
территории  Тутаевского  муниципального  района»   на  2020  –  2022  годы,
утвержденную  постановлением  Администрации  Тутаевского
муниципального  района  от  22.04.2020  №  274-п  (далее  –  Программа)
следующие изменения:

1.1. Пункт  4  Раздела  IV  Приложения  1  к  Программе  «Порядок
проведения  конкурсного  отбора  проектов  садоводческих,  огороднических
некоммерческих  товариществ  для  предоставления  субсидий  из  бюджета
Тутаевского  муниципального  района  в  рамках  исполнения  Программы»
(далее – Приложение 1 к Программе) изложить в следующей редакции:

2

«4. В течение 3 рабочих дней со дня получения протокола, указанного в
пункте 2 раздела IV настоящего Порядка, конкурсная комиссия:

-  рассматривает  представленные  списки  и  принимает  решение  об
утверждении  списка  участников  конкурсного  отбора,  проекты  которых
подлежат оценке конкурсной комиссией, и списка СНТ ТМР, не допущенных
к участию в конкурсном отборе;

- оценивает проекты участников конкурсного отбора, представленные
в заявках.

Каждый  проект  участника  конкурсного  отбора  оценивается  каждым
членом конкурсной комиссии, присутствующим на заседании».

1.2. Пункт  5  Раздела  IV  «Проведение  конкурсного  отбора»
Приложения 1 к Программе  изложить в следующей редакции:

«5.  Оценка  проектов,  представленных  участниками  конкурсного
отбора, производится в один этап по следующим критериям (максимальное
значение каждого критерия – 5 баллов):

- соответствие запрашиваемых средств целям и мероприятиям проекта;
-  экономичность предложенных затрат (отсутствие излишних затрат и

завышенных расходов);
-  собственный  вклад  организации  и  дополнительные  ресурсы,

привлекаемые  на  реализацию  проекта  (включая  денежные  средства,  иное
имущество,  имущественные  права,  безвозмездно  выполняемые  работы  и
оказываемые услуги, труд добровольцев);

наличие  необходимых  обоснований  по  проведению  мероприятий
проекта,  а также расчетам стоимости мероприятий проекта,  системность и
логическая последовательность мероприятий проекта;

- соответствие опыта и компетенций проектной команды планируемой
деятельности;

-  опыт  организации  по  успешной  реализации  программ,  проектов  по
соответствующему направлению деятельности;

- информационная открытость участника конкурсного отбора.

Степень соответствия каждому критерию определяется в баллах оценки
соответственно таблице, представленной в пункте 7 раздела  IV настоящего
Порядка».

1.3. Пункт  6  Раздела  IV «Проведение  конкурсного  отбора»
Приложения 1 к Программе исключить.

1.4. Пункт  7  Раздела  IV «Проведение  конкурсного  отбора»
Приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«7.  Степень  соответствия  каждому  критерию  определяется  согласно
следующим значениям:

№

п/п

Наименование критерия Оценка

3

1. - соответствие
запрашиваемых средств
целям и мероприятиям
проекта

- в заявке четко изложены ожидаемые результаты
проекта, они адекватны, конкретны и измеримы; их
получение за общую сумму предполагаемых расходов
на реализацию проекта соразмерно и обоснованно – 5
баллов;

- в заявке изложены ожидаемые результаты проекта, но
они не соответствуют критериям адекватности,
измеримости, достижимости результатов проекта;
запланированные результаты могут быть достигнуты
при меньших затратах – 3 балла;

- предполагаемые затраты не ведут к достижению
результатов проекта; описанная в заявке деятельность
является, по сути, предпринимательской – 0 баллов.

2. - экономичность
предложенных затрат
(отсутствие излишних
затрат и завышенных
расходов)

при отсутствии излишних затрат и завышенных
расходов – 5 баллов

при наличии: более 50% статей расходов завышенных
– 0 баллов,

до 10% - 4 балла

11% - 20% - 3 балла,

21% - 30% - 2 балла,

31 – 50% - 1 балл

3. - собственный вклад
организации и
дополнительные
ресурсы, привлекаемые
на реализацию проекта

- более 45% - 5 баллов;

- от 41% до 45% - 4 балла;

- от 37% до 40% - 3 балла;

- от 34% до 36% - 2 балла;

- от 31% до 33 % - 1 балл;

-  30% - 0 баллов.

4. наличие:

- необходимых
обоснований по
проведению
мероприятий проекта,

- расчетов стоимости
мероприятий проекта,

- системности и
логической
последовательности
мероприятий проекта

3 критерия выполнено – 5 баллов;

2 критерия выполнено – 3 балла;

1 критерий выполнен – 1 балл,

ни одного критерия не выполнено – 0 баллов.

5. - соответствие опыта и
компетенций проектной
команды планируемой
деятельности
(качественный критерий)

– проект обеспечен опытными, квалифицированными
специалистами по всем необходимым для реализации
проекта профилям – 5 баллов;

– в заявке содержится описание команды проекта, но
конкретные исполнители основных мероприятий не
указаны либо не приводятся сведения об их знаниях и
опыте или о выполняемых функциях в рамках
реализации проекта – 3 балла;

4

– описание команды проекта, ее квалификации, опыта
работы в заявке отсутствует – 0 баллов;

6. - опыт организации
по успешной реализации
программ, проектов по
соответствующему
направлению
деятельности

(качественный
критерий)

- организация имеет опыт устойчивой активной
деятельности по заявленному направлению; в заявке
представлено описание собственного опыта
организации с указанием конкретных программ,
проектов или мероприятий; имеются сведения о
результативности данных мероприятий – 5 баллов;

- организация имеет опыт реализации проектов по
заявленному направлению, но не имеет опыта работы с
соизмеримыми (с запрашиваемой суммой гранта)
объемами целевых средств – 3 балла;

- организация не имеет опыта активной деятельности
либо подтвержденной деятельности за последний год;
опыт проектной работы организации в заявке не описан
– 0 баллов.

7. - информационная
открытость участника
конкурсного отбора

- деятельность организации освещается в средствах
массовой информации (в течение года,
предшествующего году подачи заявки) – 1 балл за
каждое СМИ

- организация имеет страницы (группы) в социальных
сетях, на которых регулярно (не менее 1 раза в месяц)
обновляется информация – 1 балл за каждую сеть;

- организация публикует годовую отчетность о своей
деятельности – 1 балл.

 .»

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
социальным вопросам Иванову О.Н.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Тутаевской  массовой
муниципальной  газете  «Берега»,  на  официальном  сайте  Администрации
Тутаевского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района                     Д.Р.Юнусов

	Администрация Тутаевского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ